
..%očEskp:
(" i 'É

-IS-

Veřejnoprávní smlouva
q dotaci/příspěvku na poskytovál]i sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona

č.108/2006 Sb., zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence

sociálního vyloučení,

na rok 2016
evidenční číslo smlouvy poskytovatele:

S-8436/SOC/2016

(dále jen ,,snílouva")

I. SMLUVNÍ STRANY

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Zastoupený: Emilie Třísková, radní pro oblast sociálních věcí
IČ: 70891095
DIČ: CZ70891095

Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 40096-2028111/0710

(dále jen ,,poskytovatel")

a

název příjen]ce: PeČovatelská služba Městec Králové, s.r.o.
se sídlem: Prezidenta Beneše 343, 289 03 Městec Králové
Zastoupené: Ing. Hana Smíšková, jednatel
IČ: 29010730

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Číslo účtu zřizovatele:

(dále jen ,,příjemce")

Smluvní strany uzavírají na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 500/2004 Sb., správního
řádu, usnesení Zastupitelstva kraje č. 078-21/2016/ZK ze dne 15.2.2016, na základr'
zákonného zmocnění zákona č. 108/2006 S., ve znění pQzdějších předpisů tuto veřejnoprávní
smlouvu k zajištění po$kytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle
zákona Č.108/2006 Sb., zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelan sociálního
začlenění nebo prevence sociálního vyloučeni na období, k.terým je rok 2016 (od l. lcdna

2016 do 31. prosince 2016) takto:

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/1 l ISO 21 Praha 5 www.kr-stredQcesky.cz ID keebyyf
Stránka 1 z 12



II. PŘEDMĚT SMLOUVY ¶
l, Předinětan smlouvy .je zajištění hnaneování a .použití poskNugch finmčních prostředků

k zajištění sluŽby obecného hospc)dářského zájmu na poskytování sociální služby, tedy
činůosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., zajišťujících pomoc
a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevene sociá1niho vyloučení ve
spádovém území Středočeského kraje (ixjpř. mimo toto spádové úzerrií pro občany
Středočeské|1o kraje) na rok 2016 v rozsahu zák!adních čimostí služby a v soUladu se
,,Střednědobým plánem rozvoje sociáhiích služeb v SK na období 2015 - 2017" v souladu
s pLatnou sítí soeiábiích 8Iužeb Středočeského htýe na rok 2016. Nejedná 19ě o návazné
služby například služby t'obo&sového charakteru pro da1].ou cílovou skupinu (kulturní,

nebo jiné obdobné sluZby.

2. Na dotaci/příspěvek. na p(}skytování sociální služby (dále jen ,,dotaci") tieni právní nárok.

3. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci jednorázovou účelovou
lleinvestiční dotaci ve výši 678 300 KČ pro výše uvedenýúčeL

4. Dotace bude poskytRuta bezh()t(')vostně ve dvou splátkách na účet příjemce, kten' je
uveden v článku I. První splátka bude vyplacena v bermfnu do 15. 4. 2016 ve výši 60 %
celkové dotace, druhá splátka v temúnu d.o 30. 7. 2016 ve výši 40 % celkové dotace.
N'ejpozdější datuin vyplacení spLátek dotace je max. do 30 dnů od obdržaú finančních
prostředků ze strany MPSV na účet poskytovatele dotace vedený u ČNB. Tyto lhůty

mohou být posunuty s ohledem na disporíibilní prostředky ze státní dotace, kh3jré
poskytovateľ obdrží' ze strany Ministerstva práce a sociálních vča" ČR. (dále jen ,,MPSV")

a rovněŽ s ohledem na podmínku uzavření Smlouvy. výše uvedené lhůty jsou orimtační.
Zároveň je podmínkou mít řádně podepsanou Smlouvu výše účelové dotace je konečná.

5. Dotace je veřejnou finanční podporou v souladu s uzavřmou Smlouvou o pověření
k poskytováni služby obecného hospodářského zájmu č. S-8046/SOC/201.6. Dotace je,
jako jeden z veřejných zdrojů, součást vyrovnávací platby na zajištění poskytování služeb
obecného hospodářského zájmu.

, 6. Dotace bude poskytnuta v souladu s podmínkami pro poskytováni" dotací stanovenými
v ,,Metodice Středočeského kaje pro poskytování dotací z řo@očtu Středočeského kaje
poslCyk)vatelům sociálních služeb" (dále jen ,,Metodika Středočeského kraje")
a ,,Metodika Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytování d.otací ze státního
rozpočtu krajům a Hía.vnírnu městu Praze" (dále jen ,,Metodika MPSV"), na základě
podmínek určených v ,,Pravidlech o poskytování dotaeí z rozpočtií SK na sociální služby
na rok 2016" (dále jen ,,Pravidla"), v souladu s ,,Vyhlášením dotačního řízení
Středočeského krqje pro poskytovatele sociá11úa služeb na rok 2016" (dále jen

Odbor sociálních věd Zborovská 81/11 150 21 Pmha 5 wWyLkr-streä)cesky.cz ID keebyyf
Stránka 2 z n



0

" Nyhlášení") a v souladu se ,,Střednědobým pláíiem rozvoje sociálních služeb v SK na
obdaí 2015 — 2017".

U"

7. přjjemce dotace se s p(jdnnnkami ,poskytování otáče seznámil (zejména s Pravidly,
Metcjdikí)u Středočeského kraje a Vyhlášením) a sůúh!así s nimi.

l

-I
0

HL POUŽU'Ĺ DOTAC1'

v rozsahu. platné registmce yyk].ané přís:l-ušÉiým s"Ě)rávF:Ľí1u c'1:gáí?,em podie zákcma

č. 108/2.006 Sb. o goc;iálnía shj.Zbá.ch, ve zttáíí µjzděiŠíc]:l předpisů {clále ,jen ,,zákotz

o sociáhlíc:h s1[ĹŽl"yách").

2. Příjemce bude poskytova.t Eoá.áíní službu ve spádovém úze:ůň Stž'{Mío("ieského kraje (pop:ř.

o sociálních službách, s jeho ÍjK'váděa"ni předpisy a s clajšíiTLi obecně závaznými
právními předpisy':

))),,.,.,)2I,.,)))),.:-,;-..,),,),)),A)),),)),::,Ň,!))),)i])),ii|l)!','),|i,)}ii,i))),)))):i!!:)i,):ĹĹ)i)ii!;lÍ'i))a,i)|,)l,:!i)«))j)i',:)")|')'"i".i::i{),:)i:iŔ".')')")::,!,i ,)ii;i:Ĺ::-i,)),)4|:,,,:|ii)'d:,):i:j:::)|,:i,á,)))

§ 39 (}sob"j]í asistence 2077819 16'6 2DO KČ 5 500 KČ 1,30

: § 44 ocll,ehč(;va(:í td.užby 6307222 83 400 KČ 2 800 KČ 0,90

3, Pc)skyt(jva.teí poskytuje sociální službu viastnírn jménem, na vlastni účet tí 'na. vlastní
odpovědnost.

4. Kcmpenzační mechan'izmus a .parametry pro výpočet, 'kontrolu a přezlcounián'í výše
účelové dotace je stanoven v Pravidlet:h.

5. "ÚČelu (i(jta(:e ůiusí být d.osaženo ve lhůtě uvedené v' podané žád(')sti o dotaci na

poskyt(yvání sociálních sIužcb na rok 2016 pro každou službu zvlášť nejpozděj'i však. do 3 l.
].2. 2016.

pláty, mzdy a jýkb navýšení
0

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/1 l 150 21 .Praha 5 ,N,\v4¥,kr-str<·)(i()cesl('y.cz 'I'D keebýýf
Stránka 3 z 12

I



6. TJznatelným nákladem je náklad, který sµ1ňuje všecMiy níže 'uvedené podmínky':

7¶

a) vznik! v období realizaoe služby, tj. ve lhůtě uvedené v µdané žádosti o dotaci
nejpozději všák dc 31. 12, 2016,

b) byl příjerncem uhí'azen v obd.obí uvedeném v podmé žádosti u dotaci, nejpozději do
3!, 12. 2016, přičemž např. 'úhrada osobních !láldaiů (mzdové xáklady a sŮuvisej[cí
scciáhíí a zd1uvoth:í pojištění) vyplaeeU nejpozději do 2(), í. 201 7 se půvažuje za
úhradu iiák!adů v kalehdářÉzím roce, na který byla d.otace dle této smlouvy poskytůuta.,

C) byľ vynáložen v scuiadu s účelovým určaůn die Či. ŕ této srůlouvy, ostatůími.

'i) vyhovuje zásadáni účehzosti, efektivricsti a hôspodámosti. die zákona o ňnanční
kontrole č. 320/200! Sb., ve znč:ůí pGzdějších přídpi.sů.

7. Z poskytnuté dctaee ĺázô hradit tyto náklady (tzv. neuznatelné náklady):
a) výdaje nesouvisející s p(jskytová1úm základních čiíínc:sfí "ci iednc:tlivých &uhii.

sociálních služeb,
b) výdaje na zdra.votní péCi poskytovanou podie § 36 zákona ú sůciáhííeh službáoh,

majetku.; dloúhodo'bým hwotným majetkmz se rozuíní majetek, jeäož doba
použitelnosti je delš:í než jeden rok a vstúpiú cena vyšŠí tiež 40 000 K-č, dlouhodobým
nehínotným majetkem se rozumí majetek', jehcž doba µoužitehlosti je delší ííež jéde:n
tok a vstupní ceria vyšší než 60 (X)C SC,

(.)bdd)í a opravné po1(}žky provozůí.ch nákladů,

připoji.štční se státniin příspěvkem, doplňkové penzijní spc:ření a životů pojištění,

využívaného v rámci µ)skytování sociální služby,
g) daiiě a poplatky nesouvůejíeí s poskyíovšdm zákh&íích Čirností u jednotlivých

druhů sociálních služeb,
h) daň z přidané hodiioty, c) jejíž vrácení lze podle jiného právního předpisu požádat,
i) smluvní pokuty, úroky z prodlení, (j8tatĹíí pokuty a penále, odpisy nedobytných

pohledávek, úroky, kursové ztráty, dmy, nmika a Škody, tvôŕbu fOndů, úbytek
cenných papírů a podílů v případě jejich ,prodeje, ih"ůky z prudlcní podle smlouvy
o úvěru, výdaje sIx)jeué se získáním baUovních zánik a. cyb(iobné bankcvaí výlohy,
jakož i ciepoz.iU pQpíäťky,

j) výdaje, kterC nelze účetně doložit,

St.ránka 4 z n



Y k) výdaje př&račujíeí limitní částky, které kraj může stanovit: pro jednotlivé položky
uznate!n'ý'ch nákEädů.

8. Poskytcvatd soeiálzích služeb je .povinen Kraji předložit vjúčtován'í vyrovůávad platbj'
dc: 25. ĺ. 2017 a případně vrátit na účet kraje nadiněmou vyrovná.vaeí platbu. ke dni 25. l.
lOř7 ilk ČI. Iľl. odstavce 4 SiMouvy ô pověření.

7

IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Smlouvy.

Z Příjemce dotace odpovídá za hospodámé a eť&tiv!Lí použid dotace v souladu s účeleni,
na který byla dotace poskytnuta.

3. Příjemce dotace je povinen dotaci z ŕô@očtu Středočeského kraje použít pouze na úhraciu
nákladů na poskytování sociální dužby/sociáíních shůeb, uvedmé/uvedmých v čláňku
IE. ockt. 2. této Smlcuvy, v rcizsahu zákíadMch činností staizoveném pro přídušíiý &íů_
sociální služby zákonem o sccžáhúch s'lužbácih, a ve lhůtě uvedené v č1ánkií. IIL odst. 6.
této Smlouvy. Dotace z rozpočtu Střaiočeského kraje nesíů'í být pcuZita íuí zajištěůí
fakultaůvníeh činností (§ 35 odst. 4 zákona ú soeiáhíích shížbáCh)+

4. Při čerpání dotace je příjeínce dc:tace povinen pcstu.povat v souladu s údaji uvedeúými
v žádosti č,. R2016/2028 (dále jen ,,žádost") pc']-žípa& v souladu s ádqji sehváknými
Odborcm. s()ciáhlích věcí, týkajících se nepodstatných náležitostí žádosti a dodržet
skatcčnosti mající vliv !)ä pos:kytováuí sociáhzíeh služeb, které jsou uvedeny v této žádosti
ii které jsou pro ro.k 20 16 podpořeny.

5. Přijeince dotace je povinen čerpat dotaci pouze na úhradu uzRátehlýa 1:íákka/výuiů,
které jsou ddinovány v části V. Metodiky Středočeského kuýú.

6. Příjemce dotace je povinen vést přiděíenGÚ dotaci v účetnictví odděleně na každou službu
zvlášť a vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/!991 Sb., c) účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, Příjemoe dctace jů povinen je&íoí!ivé origiůály účetl1ich dokladů
označit tak, aby bylo zřejmé, Že se jedná o výdaj hrazený na základě této smlouvy.

'7n Příjemce dútace je povinen vést analytickcu ú.četaí evidenci všech účetnídi připadíi
vztáhujícídz se 'k poskytnuté dotaci.

8. V případě rozhodnuti c) zrušení registrace příslušné sociálni služby podle § 82 odstavce 3
zákona o sociálních. službách v průběhu roku, na který byla dotace 'poskytnuta, .je při,jcmcc

Odbor sociálních věci Zborovská 81/11 1 50 21 Praha 5 w\,vw.k'r-stredk)cesky.cz ID kcebyyf
Stránka 5 z 1.2



který je uveden v rozhodnutí c) zrušení registrace, vrátit v tomtéž roce vyplacmču
a nevyčerpanou poměmůu část dotace na účet, z něhož byľa dotace vyplacma, pekud tak
lze učinit do 31. prosince 'příslušného Foku. V' případě, ž? příjemce dotace 'nevrátí
poskytnuté finanční prostředky ve stanovené lhůtě, zahájí poskytovateľ dotace další koky
k vyníähání těchto pro&tředků.

'). V případě vstupu do 1íkvidaceje píu'jem,ce povinm Vf'átit všechny prostředky dc)tace, které
nůbyly do data vstupu Go 1ikvic!aee použity na účel dotace, a to do 3C äíů úd vstupu do
likvidace, ria účet µskytovätď@ z něhož byla dotace vyplacena, a ve stejném termínu
předložit vyéčtováuí díMce v rozsahu, jak. je výše uvedeno.

70. V případě přeměny práva.ické osoby příjemce je příjemce ptn'inen vvžádat si souhlas
s převôdun práv a povinňos9 z této smlouvy v dostatea&r! předstihu od poskytúvate!e
(kraje)r V případě nesouhlasu µoslqtovatele je přgen].cc povinen vrátil: všechny prostř&ky
dotace, kterC nebyly dc data vstupu přančny použity Rä účel dotace, a to do 30 dmi od.
přeměny, na účet poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace, jak je
výše uvedeno,

!1. Při čez"p&í dútace je pžfiemce dotace púviríeu zajistit, aby na stejnou čiímost/stŮjuý výdaj
ůedocházeio k dupticitaírnu. Čeípání SizaůčMch prostředků z vice zdrůjů za stejným
účelem.

12. Příjemce dotace je povMen písemně infmmcvät poSkytc?vateie d.otace tj. Středočeský kraj
- tj. Odbor $ťjciáľuíoh věd É)rc)středgľ.ictvím. přílohy č. í Metodiky Středočeského kmie -
,,!i!ášeuí. miěn" q :oás!edajfách změnách údajů uváděných v žádosti, a to nejpozději cĺo 15
pracovních cLaů ode due, kdy táto zmčna nastala:
- změtia bankovního účtu příjemce dotace,

dotace zejméúa změna kapacity či zrůšeM registrace sociální služby
··-·- jakákoliv zíněna 've vztahu k poskytovatelům veřvjných prostředků z důvodu

vyloučení možaého rizika zneužití 'poskytnuté dctacu

----- přeměna právnické osoby, a to dů 15 pmccmiích dmi ode Gae, kdy k přenížnt'
právnické osoby došlo,

- vstup právnické osoby do 'íikvidaee, a to do !5 pracovníc-h díiů ode di:íe vstL!pu do
likvidace,

- nedoplatck na daních a jiných peněžitých phiěui, c) kterých stanoví daňový řád, Ze
se považují za daň, a to do !5 daů po sp1atnos'ti daně a jinéhc pměžitého plněU

13. V případě ziríěny rozpočtu sociální služby', kdy poskytovatel přesouvá fůimčM prostřecíky
-uvnitř kapitoly rozpočtu služby, je přijeínee dotace povinen µisemně infomiovat

Ě)o8kytovateie dotace tj. Středočeský 'kraj (tj. Odbor sociálizíeh věcí Knjskalo ťžadu

Odbor sociálních. vě¢í Zborovská úli 1 150 21 Praha 5 vn¥mkí:-strcdk)¢(3gky.cz ID k'ecbyyf
Sttáúk:a 6 z n



"" ¶Y'

'Středočeského kraje, Zbcmvská El, Praha S) o zniěně rozpočtu soc:iálni služby nejpozději

do 15 píacovních duů ode dne, kdy tato zEněn' nastala nejpozději však do 31. 12. 2016.
is. tomuto poskyk)vate! 'využije přílohu č. l Smlouvy.

'!,4, V případě, že příjemeo dotace požaduje přesnnout finanční .prostředky mezi. jedRotiivými
kapitolami to@očtu služby, musí o tuto změnu rozpočtu požádat poskytovatele dotace, tj.
Středočeský haj (tj. Odbor soáái!z^ích věcí prostřednictvím přílohy č. "ĺ Nktcdiky
Středočeského kraje) ngpŮMěji a 3(1. 'ĺ ĺ. 2()!6. TMO Žáájst bíide posléze před!(3žeůa ke
sclíváleůí Radě Středočeského háje v nejbližším aújžríán tcňníau. Fo prqjedaáíú Radou
Středcčeského kraje bude příjemce dotace vyrw,uniěn o Gehvá].em či zamMíutí žádosti, Do
doby i'ozh.odnutí Rady nesmí přjjmce prostředky přesunout, Nedodržení tohoto postupu
je pomšeníín sinhivních podmínek.

jeáné služby. Přesun ňuančuích prostředků není iaožrN mezi. jeductlivými službami.
W

příjemce dotace. Takový přmín je porušením. rozpočtové kázně.

16. Příjemce dotace je poviízen poskytovateli dotaee ozĹlán1it do L5 pracovních dnů svůj
zánik, transformaci a s!oučed prcstřednidvínz přílohy č, 1 Metodiky Středočeského knje
- ,,Fŕ1ášení změn". Scúčamě je povinen přednôsOě vypořádat podle pokynů poskytova'tele
dotace vztahy s krajským 'rozpočtem týkající 8c dotace.

1.7. Příjemce dotace je p(jvirten m žádost poskytovátek dotace bezodkladně píseimě
poskytnout 'požadované doplňující 'iqe(j'l'mace souvisejíeí s poskytovanými soeiáhiími
službami, ria něž je čerpána dotace.

1 8. Příjemce dotace je µovincn. řááiě uchovávat veškeré d,okun1elľty souvigeiid
s poBkytcgvál1ím sociální služby a prokazující čerpáni poskytnuté dotace na sociální si-úžbu

W

s pkhiými právními předpisy Ceské republiky.

s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a fhůZy finmčníh.o vypořádáni
vztahů se státMní rozpočtem, státními flnar&črLími aktivy a Nái odním fonÁem (vyhláška. o
finančním vypořádání).

Finanční vypořádání dotace zpracuje příjemce dotace
prosinci 201 6, včetně" zabínuti scuvisejícách nákladů,
.p1Usinei 2016 a 'proplaceny &) 20. kdtia 20!7,

za rok 2016 nejpozději k 31.
které budou zaúčtovány k 31.

Středočeský kraj v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., vy'hlášky o tjllal1č1]in1
vypořádání, stanovujc příjcmei. dotace }jĺ'(.) předložení fi[]allčního vypořádání termín

Odbor sociálnic'h věcí Zborovs.ká 8l/ll l 50 21 Praha 5 www.kr-sŕl'edK)ee$ky,cz ID kcebyyf
Stránka 7 z 1.2



do 25. !, 2Cú7. Ťa11č11í vypořácLůú bude !jřeďk)Zeno Středočeskému kraji, jehoz

)

prostřahictván byh dotace vyplacena.

?(jdk!adeín pro finanční vypořádání dotace je:

&) tiskop:is, jehcž vzor je uveden v příloze Č. 3 (část ii tiskopisu) vyhlášky č. %"7/2(JZ"
Sb., vyhlášky c) finančním vypůřáUní
'b) čestné µrohlášení k timínčnímíí vypořádání
c) tabulka P()ložkovéhc) čeipání úeiň.vestičaí dotace tlá s(}ciá]ní službu -- tlá !?od.lY)ru
sociálních služeb dle zák. Č, 108/2006 Sb. o soci.áhúch službách, ve zněíi,í pozdějších
předpisů., pro rok 2016 - Střecbčeský haj.

Veškeré dokumenty ii !:jřiluy' k ňnmčuímu vypcřádáai dotace budou zveřejnčay aa
webových stránkách pc}skytc)vaek.

Ke dni 25. l. 2017 musí být na ťiče't poskytovatele připsána i případná víatka c:d přijeince.

Zpracovaný podklad pro finanční vypořádáM dotace bude podepsán statutárMm
zástupcem příjemce dotmx: nebo jím povčřenou osobou.

Při ne(lodržení uvedených povinností se postupuje ,podle příslušných ustanovení zákona o

rozpočt()vých pmvidiech. Bez řádného ŕhiančniho vypořádání dotíice v před.epsa'ném
teňní:nu nebudou subjektu v nás1edujicim roce uvo1n&žy prcstředky dctac:e ůa poskytování
sociáluích služeb.

20. Pokud příjemei dotace. byľa v roce 2C'í 6 µřidě1ena Clôtace poskytovatelem ájta£e ve výši
3 mil. KČ a více (viz čiáne'k IU. odst. 2) tétc Smlouvy ?ři součtu dô'aeí na organizaci,
předloží do 3i. sq.:na 2017 poskytovateli &tace l stejuopis:
a) výrok auditora a vyjádření auditora ke @ůsobu účtováítí á použití poskyúiuté dotace -

v případč poskytovatelů sociáíních služeb, na ktoré se podle § 20 zákona č. 563/1991
Sb., o ůčctniclví, ve znění pozdějších pře·dµisů, vztahuje pc)vinnQgt ově:řováni účetní
závěrky audit(jreln,

b) vyjádřeni auditora ke al)ůscjbu účtováni tí použití poskytnuté dotace - v případě
ostatních poskytovatelů sociáíňích služeb.

21. výrok a vyjádřeni a:ůditora musí být předloženy jako samostatný dcíkument, nikoli jako
součást jiného dokumentu, íiapř. výročííi zprávy.

22. V µříµí&, Že příjemce íiotace zzedodá výrok mbo vyjádření auditora ve stanoveaém
termínu, může být táto skutečnost důvodem 'pzo nep(.)skytnuti dotace v následujícím
období. Sa.tikce za :?Leck)držen.í. tcnnímí předložmí výroků nebo vyjádřu:ú auditora dále
st&noví článek V. této Smlouvy,

StráUa. 8 z n



ŕ

Y 23. Při koíúrok ckAržováM µodmízek čerpání d.otace z rozpočtu Středočeskéhů ki'aje

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a. (j změně některých
zák(mů (zákon c) finanční koůtrd.e), ve znění µ)zd.čjších předpisů, a zákona č. 250/2000
S'b., o rozpočtových príívidlech a podle § 1 Ola odst. 6 zákona c) sociákich s)Ubách.

účelové !jGužití poskytllutýeh prostředm d.otace, v případě pochybn(jstí se má za to, že
prostředky byly použity v razpom s účelem el pcdmínkanii této smk)uvy.

ve vížějRó správč a o zmčůě nčktť'Týc;h 7ákonů (7ák(jn o finaí'ĽčUí kcutrole), ve zněaí

Středočeského kraje na záldadč Sínlouvy a poskyůíout scučimost všem osobám
oprávněným k provádění koMmly, příp. jqjieh zm(jcněncťá"íl.

zákonů (zákon o finanCM kôntmk), ve zněiží 'pozdějších předpisů, a 1M&movat o splnění
nápravných opatřeni toho, kdo tato nápravuá Qpätření uložil.

uvedel1ýeh ve Smlouvě.

28. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídk,, účelu ciotaoe a její poskytnuté výše.

29. Přjjemce. není cprávaěn bez souhlasu poskytovatele pomupit svá práva a púvimosti
plynoucí z této smlouvy třetí osobě.

30. Příjemce je veřejrtým/dotovaným zadavát'e1em a je pc::viňm

dotační smlouvy v souladu se zákonem o veřejných zakázkách

postupovat při výběru
realizaci předmětu této

3 't. V' písemuéín styku s Mg't()vateíen1 je příjemce povinen uvádět evidenční číslo snilouvy
poskytovatele, uvedené na straně ĺ. této 8Ěnk)uvy, název akce a výši poskytnuté dotace
poskytovatelem. Příjemce je povinen ,při peněžních operacích podle této snilouvy ve
vzta.hu k poskytovateli vždy 'uvádět jako variabihií a specifický symboly shodné jako
symboly u příchozích plateb - spIátk.y &tacc ze strany posk.ytovatele.

Odbor sociáhúch věcí Zborovská 8ľ/l1 l 50 21 Praha 5 u/ww,.kr-stl'ed()eeskjL.cz ID kccbyyf
Stráok.a 9 z 1.2



32. l.jstanovení odsta.vee 10. tohotů č!ánkít 8é nevztíihu:!i na přfjemce, který je fyzickou
osobou.

33. l'oskytovatď dotace a příjemce dotace se dohodli, že v případě změny skutečností, které
mají vliv na výši dotace tíébo termín výpta.ty dotace, uzavřou dodatek této smlouvy, který
je příjemce dctace povinen podepsat do 15 dnů od jého doz"učeíú příjemci dotace.
O(hnímout 'podpis niůže příjemce dotace pouze v' případě chýby ve výpočta dotace. V
případě Ľtepodejj8ání d(gd&tkľi této smlouvy přfjemoem dotace v patnáctideREi.í lhůtě, jeho
c)dmítn.utí, nebo nedůvoduému namítání chýby vu výpočtu c!ota.ce, se mkytovátä dotace
ti příjemce dotace dohodli, že se má za ĺc), že jde o půmšení rozpočtové kázně. na straiiě
příjemce dotäcc«

pc)dstatné a dopíňující informace k Čerpání ňnančních prostředků.

V. SANKCE

l. Vznikne-li při uvolňovátú splátek dotace v µríibčhu kakizdáhihc roku podezření

poskytovatel dotace oprávněn příjemci dotace pozastavit pc}skymutí další sµ1átky dotace.
Tato skutečnost bude příjemci dotace oznámena dopisem ved()ucího odborů sociáidch

V případě, že žadatel ¥yvrát:í podezře.aí pcn:šení rozqgcčtové kázůě, budou pozastavezé
splátky dotace žadateli náskxhě uvoh3ěny.

příjemce dotace neplní povimosti, které tatu Sinkuva stmoví, je příjemce dctzíee povi:ien
vrátit finanční pros'tředky, které neoprávněně použil, do řczfočtu Síředoče,ského krzje die

za následek. vyřazení ze Sítě sociáluích služeb 've Středočeském kraji..

3. Za prodlení s odvodem za porušeuí rozpoč'tov'é kázně je příjemce povinen zapktit penále
ve výši l promile z Částky cdv'odu za. každý den prodleríí, nejvýše však do výše
gtanoveného odvodu, O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje
v samastattíé působnosti Krajský úřad Středočeského kraje.

4. V souladu se zákonem o K)zpočtG'vých pra't'idkch se za niéaě závažné potušení považ'írje
povi=os't uvedená. v čí. tV. odst. 17 smlouvy, která trvá déle Eéž 15 dni od

je pcvinen za porušení této 'povinnosti uhradit poskytovateli Částku. odpovídající 0,5 %

Stránka 10 z u



deimč z již poskytnutých prostře&ů, v souvislosti
rozpočtové káznč až do doby než příjemce splní
uvedertou v či. IV. odst. 17 smlouvy.

s jejichž použitím došlo k porušení
svou povinnost vůči poskytova.teíi

5. Za p(yrušení smluvn:kh pcdmínek hximě povůmosti uvedené v ustanovení čí. IV. odst. 17
smlouvy je 'příje:ínee povhíen zaplatit 5 % z částky dotace uveämé v článku j]. údst. 3

smlouvy, a to pro každý připal zvlášť.

6. Promimtí íiebo Částečúé pr(jmiílutí poviimosti o(ivGdu a pcaále může z důvodu h(ňndz

prostředků rozhodl., ti. ZasMpitďstvo Středočeskéh(j kraje ríebc Rada Středočeského kraje,

a "to i"ža základě žádosti př'íjenľce&

VL ZÁVĚREČNÁ USTANOVENĹ

l. Smlouva je vyhotcyve!ľq v 4 stejíla?isea, z tíichž pcNkyt(j'jateí obdrží 3 stejnopisy

2. Tuto smlouvu je mohío ín&iit pouze písemnými dodatky odsodhiasmými a podepsanými

oběma sml'u.vními dmůami, vzestupně čídov&ľýíríi a výstovně prQŇášenýmž za dodatky

této smlouvy.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti pozd.ějším daterů podpisu, QprávRělzéhô zástupce

k.terékoli.v ze smluvních míL Sm!uvuí strany se dohodly, že práva a ywinnôsti, včehič

poskytn.utých prostředků na Činnost u.ved.enou v článku íl. a ĺĺí. OČ, !. 1e&ia 2UI6 do této

chvíle neupravené, se řídí všemi ustmoveMmi této smlouvy o (iota(jik

4. Pomší trpříjeÁnce některou z povimostí, která je uvedena v" této 8mk)uvě, je pťjskyt{jvaíel

oprávněn tuto smlouvu vypovědět. výpověď musí Lnít písemníju foímu a musí být

prokazatelně domčeaa příjemci. Výpovědní dcba činí l měsíc a počíhá běžet prvním dnem
měsíce n.ásjedujícím po měsíci, kdy byla příjemci výpověď' prckázatdně doničena. Po

uplynutí ř'ýpovědhí doby je příjemce povinen vc lhůtě dc !5 dítů vrátit poskytovateli

poíněmou Část íinančníeh prostředků, které nebyly po'užit'y na účel dotace, na účet, z něhož

byla dotace vyp1acetia, a zároveň ve stejné lhůtě předícžit poskytovateli finanční

vypořádáni dotace. Rtuhe)dnýÉrí okamžikem vrácení ňiiančníeh prostředků dotace zpčt na

účet poskytovatele je den jejich připsáú aa účet poskytovatele. Poskytovatel je rovnčž

o.právněn tuto smlouvu vypovědět, .pcníšíji příjemce zvlášť hrubým způsobeni p()vil1n(')sti

vyplývající mu z této smkevy. výpovědízi doba vtonito 'případě č'ini 10 dnů, a běží od

následuj'íc'ího dne po doni.čezí výpovědi. Za zvlášť hrubé porušení se považuje porušení

povinLlosti uvedených v Článku lV. této sml(juvy o dotaci, a táké při jakénikoliv

neúčelovém použiti µostředků z dotace př:íjerncem, P(jskytovate] může tuto sn]lollvu

vypovČdět i v pří.pad.ě vstupu přfjemce do insolvence. N'eozná1nelľi vstupu pří.jeince do

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/1 l 150 21 Praha 5 j,yyTw.kr-stredoceskm ID keebyyf
Stránka n z 12

I



__I

insolvence poskytovateli je hrubým porušením této smlouvy, Příjemce je povinen
poskytovateli písemně oznámit do třiceti dnů od zveřejnění vyhlášky o záhájení
il1solvellčnÍho řízení v insolvenčním rejstříku, že bylo na jeho osobu zahájeno insolvenční
řízení. Příjemce je povinen do třiceti dnů od zahájení insolvenčního řízaií předložit
poskytovateli vyúčtování dotace, aby bylo zřejmé, jaké prostředky nebyly do data zahájeni
ingo]venčního řízení použity 11ä účel dotace. Dnem vyhlášení úpadku nebo hrozícího
úpadku na příjemce se stávají všechny prostředky dotace, které nebyly do data vstupu do
insolvence použity na účel dotace, splatnými na účet poskytovatele.

5. Obě sm1uwií strany prohlašují, že se s celou smlouvou před jejím podpisem seznámily a že
smlouva byla sepsána na základě pravdivých skutečností, na základě jejich svobodné
a vážné vůle, prosté omylu a nebyla sepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných
podmínek.

6. O uzavření smlouvy q dotaci na zajištění sociá1nícli služeb na rok 2016 rozhodlo
Zastupitelstvo kraje na svém zasedání dne 15.2.2016 usnesením
Č. 078-21/2016/ZK.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. I upravený rozpočet dle přidělených
,ňnančních prostředků uvedeqYch ve Smlouvě, a to pro každou službu zvlášt'.

V Praze dne O 5 "Ok 2016 V Praze dne 1 5 "03- 2015

.Příjemce: Poskytovatel:

Pečovatelská služba Městec
Králové, s.r.o.

Středočeský kraj

g. Hana Smíšková
jednatel

Pďw8tMBká8íužba MOstec Kíábvó, 8. r, q.
Prezidenta Beneše 343
289 03 Měsbc Králové

IČ: 290 10 730
' (l)

Iňl ie tis ova
radní pro oblast sociálních věcí

ěj'j

¶%c/ tm
·41ls ,.-"

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/1 l 150 21 Praha 5 wwwkr-stredocesky.cZ ID keebyyf
Stránka 12 z 12



Uprava v položkovém čerpáni rozpočtu sociální služby - pečovatelská služba ,,,,.

T

Název organizace:
lČ:

Druh služby:

Registrační číslo služby:

Pečovatelská služba Městec Králové, s.r.o.
29010730
pečovatelská služba
1342734

výše dotace
poskytnutá Požadavek na Aktualizované

Druh finančních prostředků Středočeským položkové čerpáni poÉožkové čerpáni

krajem na základě dotace dle žádosti dotace
smlouvy

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 428 700 733 500 428 700
Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 527 000 294 200

1,1. Pracovní smlouvy 350 000 208 200

1.2. Dohody o pracovM činnosti 89 000 26 000
1.3. Dohody o provedeni práce

_ _ __ 88 000 60 0001.4. lině osobní ríáklady " " O
Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM

,
l ' 206 500 134 500

2.1. Dlouhodobý majetek " " "" ! " " "" 50 000 40 000

2.ll Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. kč i o

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč
_ 50 (joo 40 0002.2, Potravir!y "" O

2.3. KancefáTské potřeby " " '" '" "" 5 000 4 000
2.4. Pohonné hmoty

, 100 000 60 0002.5. Jiné spotřebované nákupy
,_ ,

! , _ 10 000 8 000

2.6. Služby - -l—-—-""' 41 500 22 500

2.6.1. Energie
_

_ " i "" 8 000 7 000

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje " _ " i
_ ._ 1 000 5002.6.3. Nájemné " L _"" _ __ 15 000 10 000

2.6.4. Právni a ekonomické služby " "" l " " Q
2.6.5. Škdení a kurzy " _ _ ,],_

___ 2 500 O2.6.6. Opravy a udržování l 15 000 5 000
_12.6,7, Cestovní náhrady

.__,_ i _. ,,. O2.6.8, PmcovnÍci v přímé péů (mimo prac. poměr, OPP, DPČ) ' ' .,
,_ . O2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ} " O

2.6.10. Jiné l O
2.7. OdpiSy ; _ .

_ _ O2.8. Ostatní náklady "l "" O

jméno statutárního zástupce:

Podpis statutárního zástupce:



Úprava v položkovém čerpáni rozpočtu sociálni služby -

př.č.1b

my

osobní asistence

Název organizace:
.IC:

Druh služby:
Registrační číslo služby:

pečovatelská služba Městec Králové, s.r.o.

29010730
osobní asistence

2077819

výše dotace
poskytnutá Požadavek na Aktualizované

Druh finančních prostředků Středočeským položkové čerpáni položkové čerpáni
krajem na základě dotace dle žádosti dotace

smlouvy
CELKOVÝ OBJEM NEĹNvE$UčNfcH FINANČNĹCH PROSTŘEDKŮ 166 200 470 700 166 200

Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 352 000 108 700

1.1. Pracovni smlouvy 240 000 85 700
1.2. Dohody o ptacovn£ činnosti 24 000 8 000
1.3. Dohody ú provedeni práce 88 000 15 DOC)
1.4. Jiné osobní náklady O

Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 118 700 57 500

2.1. Dlouhodobý majetek 60 000 10 000

2.1-l Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. kč o
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 ti& kč 60 000 10 000

2.2. Potraviny O
2.3. Kancelářské potřeby 5 000 4 000
2.4. pohonné hmoty 36 500 34 000
2.5. Jiné spotřebované nákupy 2 ÓDO 1 QOQ

2.6. Služby 15 200 8 500

2.6.1, Energie 2 200 2 000
2.6.Z. Telefony, internet, poštovné, cstatní spoje 1 000 500
2.6.3. Nájemné 2 000 2 000
2.6.4. Právní a ekonomické služby O
2.6.5. Škdení a kurzy D

2.6.6. Opravý a udržování _ 10 000 4 000

2.6.7. Cestovní náhrady O
2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac poměr, OPP, DPČ) O
2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, OPP, DPČ) O

2.6,10.Jiné O
2.7. Odpisy O
2.8. Ostatní náklady O

Jméno statutárního zástupce:

Podpis statutárního zástupce:



Úprava v položkovém čerpáni rozpočtu sociálni služby - odlehčovací služby

Př.Č.1C

" "Ť

Název organizace:
lČ:

Druh služby:
Registrační číslo služby:

Pečovatelská služba Městec Králové, s.r.o.

29010730
odíehčovacÍ služby

6307222

výše dotace
poskytnutá Požadavek na Aktualimvané

Druh finančních prostředků Středočeským položkové čerpáni položkové čerpáni

' krajem na základě dotace dle žádosti dotace
smlouvy

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 83 400 233 000 83 400

Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 157 000 58 400

1.1. Pracovní smlouvy 100 000 53 400

1.2. Dohody o pracovní činnosti 12 000 2 000

13. Dqhody o provedeni práce 45 000 3 (jOO

L4. jiné osobní náklady q
Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 76 000 25 000

2.1. Dlouhodobý majetek 50 000 10 000

2.1.1. Dfouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. kč o

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. kč 50 000 10 000
_._2.2. Potraviny O

2.3. Kancelářské potřeby 8 000 4 000

2.4. Pohonné hmoty 10 000 5 000
l 2.5. Jiné spotřebované nákupy 5 000 3 000
:-. - ._' 2.6. Služby _ 3 000 3 000

, 2.6.1. ENergie Oi 2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje o
ii . , 2.6.3. Nájemné 1 000 1 000

I

i 2.6.5. Škdení a kurzy " l "" O

' 2.6.6. Opravy a udržováni i 2 000 2 000
i 2.6,7. Cestovní náhmdy l O
i- - ----------

2.6,8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, OPP, DPČ) O
ĺ 2.6.9. Ostatní pŤac(jvnjci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) l O

2.6.10. Jiné i Q
2.7. Odpisy , O
2.8. Ostatní náklady O

Jméno statutárního zástupce:

Podpis statuEárniho zástupce:


